
Rõõmsat 
tärkamisaega!
Varajane ärkamine linnulau-
lu saatel ja valgemad õhtud 
mõjuvad virgutavalt. Loodu-
se kiire tärkamine piitsutab 
meid tagant. Ühekorraga va-
javad hoolitsust nii õueaed, 
tubane potipõllundus kui ka 
pere ja ettevalmistused iga 
päevaga lähemale jõudvateks 
lihavõteteks.

Pühapäeval on rahvaka-
lendri järgi urbepäev, kiri-
kukalendris – palmipuude-
püha ning järgmisel nädalal 
ongi juba käes rõõmurohked 
ülestõusmispühad või muna-
depühad, mis lastele kõige 
mõistetavamad. 

Kirju üllatusmuna on 
nüüdseks juba igapäevane, 
mitte imeasi ja ununeb pä-
rast avamist õige kähku. Kui-
das korraldada nii, et päev 
kauemaks meelde jääks, sõl-
tub iga pere sissejuurdunud 
tavadest.

Aknalaual sirguvate köögi-
vilja- ja maitsetaimede roheli-
ne asendab lihavõttemuru või 
orast, kuid nende puudumi-
sel sobivad ehteks ka samb-
laga vooderdatud linnupesa-
sarnased punutised või laas-
tukorvid tillukeste kevadlil-
ledega. Pajuurvad ja ajatatud 
oksad kuuluvad kindlalt nen-
de pühade juurde nagu värvi-
tud munadki.

Kanamunade säilitamiseks 
ja keetmiseks sobivaid nippe 
tuletab meelde tänane Targu 
Talita. Aga juba ülehomme 
tooge koju pajuoksi, et püha-
päeval nendega vana kombe 

kohaselt sapsa-
tes maga-

jaid ära-
tada.
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Kasvatan suuremas koguses val-
get peakapsast, et väheke pensio-
nilisa saada. Veebruari lõpul ilmu-
sid hoidlas kapsalehtedele mustad 
täpid ja väga paljud kapsapead kao-
tasid kaubandusliku välimuse. Min-
git hallituskirmet nendel täppidel ei 
ole. Kahju, et need täpid esinevad ka 
pea siselehtede vahel. Mis küll niisu-
gust riknemist põhjustab?

Vastab 
VÄINO PALLUM

K irjelduse järgi on tegu mitte-
nakkusliku haigusega. See on 
füsioloogiline haigus, mis väl-

jendub kahjustusena kapsa säilitus-
perioodi teisel poolel – kevadtalvel.

Lehtedel on arvukalt väikesi, 
kergelt sisse vajunud tinajashalle 

või musti täppe ja laigukesi. Need 
paiknevad lehtedel üksikult või 
grupiti. Kujult ümmargused, pikli-
kud või nurgelised plekid katavad 
ka kapsapeade sügavaimas kihti-
des siselehti. 

Punktnekroosi peamine tekke-
põhjus on pikaaegse liiga madala 
temperatuuri (–1 kuni –2°) ja hal-
va õhuvahetuse koosmõju hoidlas. 
Kaudseks põhjuseks võib lugeda ka 
tasakaalustamata väetiste mõju. Sa-
muti soodustab seda häda pikalt kes-
tev soe sügis.

Edaspidi pöörake enam tähe-
lepanu kapsamaa kasvumullale ja 
väetamisele. Andke küllaldaselt 
fosforit, kaaliumi, boori ja kaltsiu-
mi sisaldavaid toitaineid ning pida-
ge kinni ka teistest agrotehnilistest 
nõuetest.

Kapsa punktnekroos

Istikute ettekasvatamise ja pi-
keerimise ajal läheb vaja ter-
vet rodu väiksemaid ja suure-

maid potte. Aastaid võtsin istuta-
miseks, n-ö taaskasutusse, jogurti-
topse. Nüüdseks on neist väikesed 
otsa saanud ja uusi pole juurde tul-
nud, sest ka ostujõud on otsas. Is-
tikukassette ammugi poest tooma 
ei lähe. Aga virisemisest pole kasu. 
Mitu aastakümmet keerasin ju aja-
leheribadest paberpotte ümber pu-
delipõhja.

Nüüd leidsin väikeste istutus-
nõude saamiseks lihtsama lahen-
duse – käiku läksid tualettpaberi-

rulli pappsüdamikud. Lõikasin või 
õigemini saagisin väikesed torud 
terava kööginoaga pooleks. Käte-
rätirulli sisust sain neli juppi. See, 
et neil põhja all pole, on tähtsuse-
tu. Täitsin nad hea kobeda istutus-
mullaga, kastsin, ja kui muld ta-
henenud, istutasin pikeerimist va-
javad tõusmed ühe kaupa sisse. 
Need “torupotid’’ ladusin plastkar-
pi ja asetasin aknalauale. Niisugu-
ne on minu säästunipp, millest võib 
mõni teinegi õppust võtta.
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